
  Seleção de fornecedores - Julgamento

Seleção de fornecedores - Julgamento  Online 

Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

4 APARELHO AR CONDICIONADO

Aguardando julgamento

Qtde solicitada:

Valor estimado (unitário)

30

R$ 5.244,2600













Negociar Desclassificar Aceitar

27.056.849/0001-33

ME/EPP
JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.650,0000

-
Envio de anexos: Solicitado



PROPOSTA ANEXOS CHAT

Valor proposta (unitário | total)

R$ 4.669,3500 | R$ 140.080,5000

Valor ofertado (unitário | total)

R$ 3.650,0000 | R$ 109.500,0000

Valor negociado (unitário | total)

-

Quantidade ofertada

30

Marca/Fabricante

vix

Modelo/Versao

HW

Participação desempate ME/EPP

Não se aplica

Participação disputa final

Não se aplica

49.255.881/0001-80

ME/EPP

RC LICITACOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.660,0000

-


65.149.197/0002-51 REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.683,0000

-


12.510.074/0001-57 ATENA COMERCIAL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.690,0000

-


11.319.557/0003-78 DENTECK LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.700,0000

-


47.725.628/0001-18

ME/EPP

PRIMER SOLUCOES LTDA

 Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (SRP) 

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 4. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:55h

Mensagem do Pregoeiro Item 3

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 3. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:19h

Mensagem do Pregoeiro

Bom dia, senhores! Daremos continuidade em instantes,

conforme previamente informado.

Enviada em 16/08/2024 às 10:57:29h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, boa tarde! Devido a uma

instabilidade sistêmica, não foi possível cumprir com o

informado em chat, na data de ontem. Desta feita,

informo que daremos continuidade a fase de

julgamentos em 16/08/2024, às 11hs.

Enviada em 15/08/2024 às 13:17:30h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados Licitantes, boa tarde! Daremos continuidade a

fase de julgamentos no dia 15/08/2024, às 11hs.

Enviada em 14/08/2024 às 16:25:57h

1 2 3 4 5

16/08/2024, 11:03 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/4?identificador=92791905900182024&etapa=JP 1/4



Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.888,0000

-


46.221.464/0001-29

ME/EPP

AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.997,0000

-


16.779.255/0002-15

ME/EPP

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.099,9900

-


35.943.916/0001-60

ME/EPP

FAL SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.100,0000

-


37.673.034/0001-57

ME/EPP
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.199,9800

-


24.487.206/0001-56

ME/EPP

SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.200,0000

-


41.156.351/0001-73 B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.209,4600

-


18.426.336/0001-86

ME/EPP

JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.383,4131

-


33.486.276/0001-80 JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.393,5200

-


13.729.630/0001-43

ME/EPP

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.423,7500

-


22.604.007/0001-55

ME/EPP

AIRTEC OFF SHORE DO BRASIL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.545,6500

-


49.287.699/0001-01

ME/EPP

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.560,0000

-


51.211.455/0001-97

ME/EPP

J.C.A. NETO SUPRIMENTOS DE TECNOLOGIA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.569,9000

-


02.257.228/0001-97

ME/EPP
VALLE MEDICA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.597,9800

-


34.822.886/0001-70

ME/EPP

BRAVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.700,0000

-


46.344.050/0001-97

ME/EPP

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.739,9900

-


00.171.258/0001-50

ME/EPP

EXCELLENCE COMERCIAL LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (SRP)

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 4. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:55h

Mensagem do Pregoeiro Item 3

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 3. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:19h

Mensagem do Pregoeiro

Bom dia, senhores! Daremos continuidade em instantes,

conforme previamente informado.

Enviada em 16/08/2024 às 10:57:29h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, boa tarde! Devido a uma

instabilidade sistêmica, não foi possível cumprir com o

informado em chat, na data de ontem. Desta feita,

informo que daremos continuidade a fase de

julgamentos em 16/08/2024, às 11hs.

Enviada em 15/08/2024 às 13:17:30h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados Licitantes, boa tarde! Daremos continuidade a

fase de julgamentos no dia 15/08/2024, às 11hs.

Enviada em 14/08/2024 às 16:25:57h

16/08/2024, 11:03 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/4?identificador=92791905900182024&etapa=JP 2/4



Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.740,0000

-


19.156.088/0001-63

ME/EPP

RR COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.790,0000

-


41.132.034/0001-17

ME/EPP

M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.800,0000

-


45.567.668/0001-53

ME/EPP

LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.810,0000

-


18.304.284/0001-75

ME/EPP
DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.845,0000

-


49.461.961/0001-92

ME/EPP

VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.937,9700

-


34.369.780/0001-63

ME/EPP

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.965,0000

-


23.106.657/0001-33 IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 4.990,0000

-


08.773.990/0001-02 O MOVELEIRO CIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 5.000,0000

-


05.252.483/0001-35

ME/EPP

OFFICE VENDAS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 5.200,0000

-


50.996.832/0001-88

ME/EPP

LITIMAX SERVICO E COMERCIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 5.650,0000

-


32.430.761/0001-70

ME/EPP

MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 5.660,0000

-


46.775.651/0001-54

ME/EPP

ENG-UP ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 5.762,5900

-


24.848.797/0001-40

ME/EPP
SRC COMERCIO EM GERAL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 6.000,0000

-


35.460.768/0001-22

ME/EPP

RCL TECNOLOGIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 7.000,0000

-


33.650.194/0001-20

ME/EPP

STEFANY S DA SILVA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 7.000,0000

-


55.623.931/0001-38

ME/EPP

LAVIP ELETRONICOS LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (SRP)

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 4. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:55h

Mensagem do Pregoeiro Item 3

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 3. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:19h

Mensagem do Pregoeiro

Bom dia, senhores! Daremos continuidade em instantes,

conforme previamente informado.

Enviada em 16/08/2024 às 10:57:29h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, boa tarde! Devido a uma

instabilidade sistêmica, não foi possível cumprir com o

informado em chat, na data de ontem. Desta feita,

informo que daremos continuidade a fase de

julgamentos em 16/08/2024, às 11hs.

Enviada em 15/08/2024 às 13:17:30h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados Licitantes, boa tarde! Daremos continuidade a

fase de julgamentos no dia 15/08/2024, às 11hs.

Enviada em 14/08/2024 às 16:25:57h

16/08/2024, 11:03 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/4?identificador=92791905900182024&etapa=JP 3/4



Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 7.000,0000

-


41.948.354/0001-40

ME/EPP

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 7.704,0000

-


35.945.112/0001-08

ME/EPP

R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 15.196,0000

-


23.646.559/0001-99

ME/EPP

LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 15.512,3000

-


Voltar Anular Revogar

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (SRP)

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 4. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:55h

Mensagem do Pregoeiro Item 3

Sr. Fornecedor JR BRASIL COMERCIO & SERVICOS LTDA,

CNPJ 27.056.849/0001-33, você foi convocado para

enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio:

15:02:00 do dia 16/08/2024. Justificativa: Prezados, em

sede de diligência, solicitamos, junto à JR BRASIL

COMERCIO & SERVICOS LTDA (27.056.849/0001-33),

que seja realizado o envio, na aba “Anexos”, do

folder/prospecto com as especificações técnicas dos

equipamentos ofertados como complemento à

Proposta Detalhe, referente ao item 3. Solicito.

Enviada em 16/08/2024 às 11:02:19h

Mensagem do Pregoeiro

Bom dia, senhores! Daremos continuidade em instantes,

conforme previamente informado.

Enviada em 16/08/2024 às 10:57:29h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, boa tarde! Devido a uma

instabilidade sistêmica, não foi possível cumprir com o

informado em chat, na data de ontem. Desta feita,

informo que daremos continuidade a fase de

julgamentos em 16/08/2024, às 11hs.

Enviada em 15/08/2024 às 13:17:30h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados Licitantes, boa tarde! Daremos continuidade a

fase de julgamentos no dia 15/08/2024, às 11hs.

Enviada em 14/08/2024 às 16:25:57h

16/08/2024, 11:03 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/4?identificador=92791905900182024&etapa=JP 4/4

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

